EXTRACTO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA DE
GOBIERNO EN SESION CELEBRADA EL DIA 4 DE OCTUBRE DID13.

Aprobacién de las Actas de las sesiones ordinagitnaordinaria celebradas los dias
20 de septiembre y 1 de octubre, de 2013, respectnte.

1.- Comunicaciones Oficiales.

2.- Adjudicar el contrato del servicio de reposicip renovaciéon de elementos de
seguridad en areas de juegos infantiles.

ACUERDO

PRIMERO.- Clasificar las proposiciones presentagasno rechazadas
atendiendo a los criterios de valoracion estabtecieh los PCAP, por el siguiente
orden decreciente:

Orden EMPRESA PUNTUACION TOTAL

UTE EQUIDESA
(EQUIPAMIENTOS
DEPORTIVOS S.A.) GRUPQ
GENERALA DE SERVICIOS
1° INTEGRALES, 100
PROYECTOS,
MEDIOAMBIENTALES,
CONTRUCCIONES Y

OBRAS S.L.
2° URBYFLORA S.L. 88,57
POSTIGO OBRAS Y
3 SERVICIOS S.A. 63,00
4° FITONOVO, S.L. 50,60
5° CONTENUR S.L. 45,71
6° LAPPSET ESPANA VR S.L 41,71
70 EXPLOTACIONES LAS 37.14

MISIONES S.L. (EMSA)




| 8° | HPC IBERICA S.A. | 0,00 |

SEGUNDO.- Adjudicar el contrato de servicios queirsica a la empresa
gue se relaciona, por el importe que también sal@efi

EXPTE.: 2013/1601/131.

TITULO: Contratacion del servicio para la reposiciprenovacion de elementos de
seguridad en areas de juegos infantiles.

EMPRESA: UTE EQUIDESA (Equipamientos Deportivos 3$.A GRUPO
GENERALA DE SERVICIOS INTEGRALES, PROYECTOS
MEDIOAMBIENTALES, CONSTRUCCIONES Y OBRAS S.L.

PRESUPUESTO DE LICITACION: 147.602,96 € (IVA no laicio).

IMPORTE DE ADJUDICACION: 147.602,96 € (IVA no ingtip).

IMPORTE DEL IVA: 30.996,62 €.

IMPORTE TOTAL: 178.599,58 €.

APLICACION PRESUPUESTARIA: 10101 17101 61902/13.
PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION: Procedimiento Abiert

ACUERDO APROBATORIO DEL GASTO: Junta de Gobierno ldeciudad de
Sevilla celebrada el 10 de mayo de 2013.

PLAZO DE EJECUCION: Tres meses a contar desddabide la obra.

FIANZA DEFINITIVA: 7.380,15 €.

OFERTA: 35% de baja Unica sobre todos y cada undosleprecios unitarios
recogidos en los Pliegos de Condiciones Técnicas.

3.- Tener por recibidas las obras de urbanizacginMbdificado del Proyecto de
Urbanizacion de la UA-AM-3 SU EMINENCIA (28 FASE).

ACUERDOS

PRIMERO.- Tener por recibidas las obras de urbaidnadel Modificado del
Proyecto de Urbanizacion de la UA-AM-3 SU EMINENC(2* FASE), promovida
por la JUNTA DE COMPENSACION INDUYCO.

SEGUNDQO.- Establecer un plazo de garantia de uraatantar desde el 16
de septiembre de 2013, fecha en que fue suscurietalde recepcion de las obras de
urbanizacién. La JUNTA DE COMPENSACION INDUYCO data dicho plazo
respondera de los posibles vicios y defectos dstagtion que sean apreciados.



4.- Aprobar el Modificado del Proyecto de Urbanidacdel ARI-DS-01 “Cocheras
de Tussam” (El Porvenir).

ACUERDOS

PRIMERO: Aprobar el Modificado del Proyecto de Urizacion del ARI-
DS-01 "Cocheras de Tussam" (El Porvenir), promovigar la EMPRESA
MUNICIPAL DE VIVIENDA, SUELO Y EQUIPAMIENTO DE SEVLLA, S.A.
(EMVISESA) y visado por el Colegio Oficial de Argectos de Sevilla con el n°
08/006952-T020.

SEGUNDO: Publicar el anterior acuerdo en el Bol€&fiitial de la Provincia,
de conformidad con el art. 4.3 de la Ordenanza Rdgta de la tramitacion de los
Proyectos de Urbanizacion.

5.- Aprobar cuenta justificativa de obligacionesistachas, con cargo a fondos de
anticipo de caja fija.

ACUERDO

UNICO: Aprobar la cuenta justificativa de las obligones satisfechas con
cargo a los fondos de Anticipo de Caja Fija quéeiel habilitado pagador que se
menciona y por el importe que se cita a continuacio

Habilitado-Pagador: El Jefe de Servicio de Tesardidsé Manuel Reyes Pineda.
Importe: 13.619,09 euros.

6.- Adjudicar el servicio de digitalizacion de dooentacion patronal para el Servicio
de Estadistica.




ACUERDO

PRIMERO.- Clasificar las proposiciones presentagamno rechazadas
atendiendo a los criterios de valoracion estabtecidn el pliego de clausulas

administrativas particulares, por el siguiente ordecreciente:

ORDEN EMPRESA PUNTUACION TOTAL
1 Sistemas para capturar y normalizar 100
2 Informatica El Corte Inglés 93'92
3 Gestora Andaluza de documentacio 87'62
servicios asociados
4 Servinform 8631
5 Sistemas de tratamiento documental 8555
6 PROCO 85'54
7 Fundosa Control de Datos y Servicios 81’52
8 Ricoh 7122

SEGUNDO.- Adjudicar el servicio que se indica, adapresa que se

relaciona por el importe que también se sefala:

Expte.: 2013/1003/0198.

Objeto: Servicio de digitalizacion de documentacpatronal para el Servicio de

Estadistica del Ayuntamiento de Sevilla (Ref.24/13)

Presupuesto de licitacion: 49.000°00 € (IVA no uidb).

Importe de adjudicacion: 32.900°00 € (IVA no inda).

Importe del IVA: 6.909°00 €.

Importe total: 39.809°00 €.

Aplicacion presupuestaria del gasto:

20303-49101-22799/13...... Otros trabajos realizadoopas...... 19.904'50 €.
erapas y profesionales

20303-49101-22799/14....... Otros trabajos realizadoopas...... 19.904'50 €.
erapas y profesionales

Adjudicatario: Sistemas para capturar y normalizar

Garantia definitiva: 5% del precio de adjudicaci®® no incluido.

Plazo de ejecucion: 6 meses.

Procedimiento de adjudicacién: Procedimiento neghirsin Publicidad.



TERCERO.- Incorporar la economia producida de 1904B€ a las partidas
presupuestarias que se indican a continuacionl pmperte correspondiente:

20303-49101-22799/13........ 9.740'50 €
20303-49101-22799/14........ 9.740'50 €

7.- Aprobar gasto y pliegos de condiciones pareolgratacion del suministro de 4
furgonetas para distintos Servicios Municipales.

ACUERDOS

“PRIMEROQO: Aprobar el gasto del suministro cuyas ee$jicaciones se
indican, que habra de realizarse a través de aafale contratacion que asimismo se
expresa.

SEGUNDO: Aprobar el pliego prescripciones técnigqaticulares del
Suministro y asimismo, los pliegos de clausulasiaidtnativas particulares en base
a los cuales debera efectuarse la contratacioneguapn de la prestacion que
constituye su objeto.

TERCERO: EIl contrato suministro a realizar y suseesicaciones son las
siguientes:

Expte.: 2013/000990.

Objeto: Suministro de 4 furgones para distintoviSers Municipales.
Cuantia del Contrato: 70.247,93 €, IVA no incluido.

Importe del IVA: 14.752,07 €.

Importe Total: 85.000,00 €.

Aplicacion presupuestaria del gasto: 20401-920148362.3.
Garantia definitiva: 5% importe de adjudicaciénAlxo incluido).
Plazo de ejecucion: 30 dias.

Procedimiento de adjudicacion: Abierto.

8.- Tomar conocimiento de la inclusion en el Ineeist General de Bienes y
Derechos del Ayuntamiento de un inmueble, paralsargcion al Area de Familia,



Asuntos Sociales y Zonas de Especial Actuacion.

ACUERDO

PRIMERO: Tomar conocimiento de la inclusion enreleintario General de
Bienes y Derechos del ayuntamiento de Sevilla @&l inmueble que seguidamente
se describe:

Descripcidn: Quiosco n° 4 del Paseo Rey Juan Chrlos

Titulo de propiedad e Inscripcibn en el Inventari®olar adquirido por el
Ayuntamiento de Sevilla a través de la Gerenciaidbpal de Urbanismo, al haberse
declarado resuelto la concesion administrativagooierdo del Consejo de Gobierno
de la Gerencia de Urbanismo de 8 de marzo de 2006.

Referencia Catastral: No tiene.

N° Cddigo Bien: 36.067 GPA.

SEGUNDO: Adscribir, con caracter organizativo, Erbgue a continuacion
se describe, a tenor de las potestades previstias emts. 1 y 4 de la Ley de Bases
del Régimen Local, a la finalidad que asimismanskca:

e Bien: Inmueble denominado quiosco n°® 4 del Pasep R&n
Carlos 1.

 Titulo: Adscripcion con caracter Organizativo akArde Familia,
Asuntos Sociales y Zonas de Especial Actuacion.

» Destino: Alojar las oficinas del Servicio de Inteneién Social de
Calle.

* Plazo: Hasta en que la Junta de Gobierno acuemle®stino.

9.- Tomar conocimiento de la inclusion en el Inegiat General de Bienes y
Derechos del Ayuntamiento de un inmueble, paradsargpcion al Area de Familia,
Asuntos Sociales y Zonas de Especial Actuacion.

ACUERDO

PRIMERQO: Tomar conocimiento de la inclusion enreleintario General de
Bienes y Derechos del Ayuntamiento de Sevilla dah inmueble que seguidamente
se describe:



Descripcion: Centro de Servicios Sociales ComungaRochelambert.

Titulo de propiedad e Inscripcién en el Inventafimcomienda de gestion a la
Empresa Municipal de la Vivienda de Sevilla S. AMSESA) de la redaccion de
proyectos técnicos y de la realizacion de las ohem®sarias para la ejecucion del
Centro de Servicios Sociales Comunitarios Rochedsinb

Referencia Catastral: No tiene.

N° Cdédigo Bien: 34.194 GPA.

SEGUNDO: Adscribir, con caracter organizativo, iErnbgue a continuacion
se describe, a tenor de las potestades previstias emts. 1 y 4 de la Ley de Bases
del Régimen Local, a la finalidad que asimismanskca:

* Bien: Centro de Servicios Sociales ComunitarioshHetambert.

« Titulo: Adscripcion con caracter Organizativo akArde Familia,
Asuntos Sociales y Zonas de Especial Actuacion.

» Destino: Centro de Servicios Sociales Comunitarios.

* Plazo: Hasta en que la Junta de Gobierno acuerde@stino.

10.- Tomar conocimiento de la inclusiéon en el Irteein General de Bienes y
Derechos del Ayuntamiento, de una parcela.

ACUERDO

UNICO: Tomar conocimiento de la inclusiéon en eldntario General de
Bienes y Derechos del Ayuntamiento de Sevilla déinea que seguidamente se
describe:

URBANA: “Espacio libre de suelo sin edificar, a eide planta baja o suelo, situado
frente a la fachada posterior del edificio, miramgsde la Avenida Ramoén y Cajal,
que se crea con el doble destino o funcion de ubtico y servicio de la Barriada
del Plantinar y de espacio libre del edificio atqertenece”.

SUPERFICIE: 1.437,50 m2.

TITULO: Escritura de cesién gratuita otorgada ewilBeel 2 de junio de 2000 ante
el Notario del llustre Colegio de Sevilla, D. LuBonzalez Aleman, aceptada por
resolucion del Teniente de Alcalde, Delegado deabidmo, de fecha 5 de
septiembre de 2000.

INSCRIPCION: Registro de la Propiedad n° 8 de Sgvilomo 1663, Libro 1053,
folio 217, Finca n® 43443, inscripcion 13.”



N° CODIGO DEL BIEN: 35.492 (GPA).

11.- Tomar conocimiento de la inclusién en el Irnaen General de Bienes y
Derechos del Ayuntamiento, de una parcela.

ACUERDO

UNICO: Tomar conocimiento de la inclusién en el dntario General de
Bienes y Derechos del Ayuntamiento de Sevilla dah inmueble que seguidamente
se describe:

Descripcion: Aula Bioclimatica ubicada en el Jardimericano de la Isla de la
Cartuja.

Titulo de propiedad: Construccion realizada pottreto.

Referencia Catastral: No tiene.

N° Codigo Bien: 34.356 GPA.

12.- Tomar conocimiento de la inclusién en el Irnaen General de Bienes y
Derechos del Ayuntamiento, de una parcela.

ACUERDO

UNICO: Tomar conocimiento de la inclusion en el dntario General de
Bienes y Derechos del ayuntamiento de Sevilla @&l inmueble que seguidamente
se describe:

Descripcion: Parcela deportiva sita en Plaza dehdener, Barrio E del Poligono de
San Pablo.

Titulo de propiedad e Inscripcion en el Inventa@@&sion gratuita realizada por el
Instituto Nacional de la Vivienda en 1973.

Referencia Catastral: No tiene.

N° Cédigo Bien: 39.009 GPA.

13.- Adjudicar una vivienda mediante la folimecion de un contrato de



arrendamiento.

ACUERDO

PRIMERO: Adjudicar la vivienda sita en la ¢/ Madan Marcelo n° 2, 1°
Dcha., a D# Mo6nica Montoya Suarez, al amparo datqatimiento de concurrencia
promovido por el Area de Asuntos Sociales, en laass criterios que se describen
en el informe baremo que se incluye en el expeelient

SEGUNDO: Esta adjudicacibn se instrumentalizara iame la
formalizacion de contrato de arrendamiento cuyipraicial se fija en 44 Euros
mensuales, previa prestacion de fianza por immtetd4 Euros correspondientes a
una mensualidad y con un plazo de duracion de 1 sidado de aplicacion lo
establecido en el art. 9 de la vigente Ley 29/19%21,24 de noviembre, sobre
prérrogas anuales, hasta el plazo maximo de 5 afos.

TERCERO: Notificar el presente acuerdo al adjudicat de la referida
vivienda.

14.- Adjudicar una vivienda mediante la formalizeci de un contrato de
arrendamiento.

ACUERDO

PRIMERO: Adjudicar la vivienda sita en la ¢/ Tord® 29, 3° Dcha. a D2
Dolores Montoya Montoya, al amparo del procedinuet# concurrencia promovido
por el Area de Asuntos Sociales, en base a losriost que se describen en el
informe baremo que se incluye en el expediente.

SEGUNDO: Esta adjudicacibn se instrumentalizara iame la
formalizacién de contrato de arrendamiento cuyipraicial se fija en 18 Euros
mensuales, previa prestacion de fianza por impmet&8 Euros correspondientes a
una mensualidad y con un plazo de duracion de 1 sidBado de aplicacion lo
establecido en el art. 9 de la vigente Ley 29/19%82,24 de noviembre, sobre
prérrogas anuales, hasta el plazo maximo de 5 afios.

TERCERO: Notificar el presente acuerdo al adjudicatde la referida
vivienda.



15.- Aprobar la agrupacién y divisién de diversasds registrales.

ACUERDO

PRIMERO: De conformidad con lo dispuesto en etahi 372 de la Ley de
Patrimonio de las Administraciones Publicas y enadiculo 206 de la Ley
Hipotecaria, aprobar la siguiente operaciéon de @agidn y division de fincas
registrales

Fincas que se agrupan

1) Finca 19.248 inscrita en el Registro de la Rro@d n° 2 de Dos Hermanas al folio
23, libro 376, tomo B55 a favor de la Gerencia de Urbanismo del Ag® Sevilla,
entidad que adquirié el inmueble por el titulo @sién mediante compensacion o
indemnizacién dinerarjaactuando como entidad instrumental. Tiene una §ojger
de 395 metros cuadrados

2) Finca 38.314 inscrita en el Registro de la Rrdg@d n° 2 de Dos Hermanas al folio
201, tomo y libro 560 hoy folio 154, tomo 1649, Libro 1458 Especial de
Certificaciones de Traslado; a favor de la Gerem@aUrbanismo del Ayto. de

Sevilla, entidad que adquiri6 el inmueble por dlldi de cesion mediante

compensacion o indemnizacion dineraria, actuandwacentidad instrumental. Tiene

una superficie de 300 metros cuadrados

3) Finca 19.249 inscrita en el Registro de la Rrd@d n° 2 de Dos Hermanas al folio
27, libro 376 tomo 1855 a favor de la Gerencia de Urbanismo del Ad® Sevilla,
entidad que adquirié el inmueble por el titulo @sién mediante compensacioén o
indemnizacién dinerarjaactuando como entidad instrumental. Tiene una §ojger
de 240 metros cuadrados.

4) Finca 37.938 inscrita en el Registro de la Rrd@d n° 2 de Dos Hermanas al folio
133 tomo y libro 551 hoy folio 15 tomo 1649 libro 1458 Especial de
Certificaciones de Traslado; a favor de la Gerem@aUrbanismo del Ayto. de
Sevilla entidad que adquiri6 el inmueble por el titulo desién mediante
compensacion o indemnizacion dineraria, actuandwmaoentidadnstrumental. Tiene
una superficie de 240 metros cuadrados.

Resulta una finca de 1.175 metros cuadrados.



Fincas que se dividen (fincas resultantes):

A) URBANA: finca sita en calle Alonso Mingo n° 7 ¢k ciudad de Sevilla, Barrio
de Bellavista. Tiene forma de poligono irregulasn awna superficie de 368 m2
aproximadamente. Linda en su frente, al norte laaalle Alonso Mingppor la que
tiene entrada, y con construccién destinada aftranador eléctrico situado en el n°®
5 (A) de la citada calle; al fondo, que es el son casas de la calle Pamplona, a la
izquierda entrando, al este, con el citado transholor y casa n° 5 de la calle Alonso
Mingo, y a la derechaal oeste, con parcela n° 9 de la calle Alonso Mingo
Referencia Catastral: 7449018TG337 4NO0OO1SI.

B) URBANA: finca sita en calle Alonso Mingo n° 9 teciudad de Sevilla, Barrio
de Bellavista. Tiene forma rectangular, con una edigie de 364 m2
aproximadamente. Linda en su frente, al norte la@alle Alonso Mingo, por la que
tiene entrada; por el fondo, al sur, con casasadealle Pamplona, a la izquierda
entrando, al este, con la anterior finca sita éle édonso Mingo n° 7, y a la derecha,
al oeste, con parcela n° 11 de la calle Alonso Bligge se describe a continuacion.
Referencia Catastral: 7449017TG337 4NOOOLEI.

C) URBANA: finca sita en calle Alonso Mingo n° 1#& th ciudad de Sevill®8arrio
de Bellavista. Tiene forma rectangular, con una edigie de 440 m2
aproximadamente. Linda en su frente, al norte la@alle Alonso Mingo, por la que
tiene entrada; por el fondo, al sur, con casasadealle Pamplonaa la izquierda
entrando al este, con la anterior finca sita en calle Alomdmgo n° 9, y'a la
derecha, al oeste, con casa n° 1 de la Plaza d#lo.RReferencia Catastral:
7449016 TG3374N0001JI.

Las tres fincas resultantes tienen naturalezaiparide dominio publico, por ser
suelos dotacionales con una calificacion urbamiste Servicios de Interés Publico y
Social. Por acuerdo de la Comision Ejecutiva dédeencia de Urbanismo, en sesion
celebrada el dia 28 de noviembre de 2012, se deelpresamente innecesario el
obtener licencia para proceder a la inscripcionstesd como fincas independientes.
Se solicitara del Registrador la rectificacion aeitularidad de la inscripcion a favor
del Ayuntamiento de Sevilla, entidad que adquititeueble por el titulo de cesion
mediante compensacion o indemnizacién dineraridyaado la Gerencia de
Urbanismo como entidad instrumental.

SEGUNDO: Desadscribir la finca resefiada con laalé), sita en calle
Alonso Mingo n° 7, del Area de Familia, Asuntos i8les y Zonas de Especial
Actuacion; al no ser necesaria para el fin pacpelse le adscribio.



TERCERO: Adscribir la citada parcela A) sita enle@lonso Mingo n° 7,
calificada por el PGOU como Servicios de Interédliea y Social (SIPS), al
Distrito Bellavista-La Palmera para que la gestioea el uso de las competencias
gue tiene asignadas.

16.- Conceder diversas unidades de enterramientaelefementerio de San
Fernando.

ACUERDO

PRIMERO.- Conceder a los interesados que figuraneleANEXO, la
concesion de las unidades de enterramiento enneéerio de San Fernando que se
indican, conforme a las condiciones que figurareleANEXO |y en el articulo 23
de la Ordenanza Reguladora de los Servicios Fuosrgrdel Cementerio de San
Fernando en el término municipal de Sevilla y dgulazo maximo establecido en la

ley.

17.- Aprobar cuenta justificativa de obligacionatisdechas, con cargo a fondos de
anticipo de caja fija.

ACUERDO

UNICO.- Aprobar la Cuenta Justificativa de lasdieas que a continuacion se
relacionan correspondientes a las obligacionesfeseltias con cargo al Anticipo de Caja
Fija autorizado a favor de la Jefe del ServicioQsumo, D* Amparo Guisado
Castejon, y que justifican la aplicacion de logdfmhasignados.

EXPTE.: 33/13.

APLICACION PRESUPUESTARIA: 30111 43107 22699.
IMPORTE: 99,49 €.

RELACION CONTABLE: J/2103/65.

RELACION DE FACTURAS:

N° Acreedor Importe

B130000579 C.C. CARREFOUR S.A. 3,53 €



140/9912300108 SUROESTE SUPERMERCADOS S.L. 8,18

13-00000376252 MERCADONA 7,66 €
207 2013 00038 ALDI SUPERMERCADOS S.L. 3653
A2300666/26 ARGUELLES S.L. 5,06 €
20130326077044 S.E. CORREOS Y TELEGRAFOS S.L. 7,66 €
0 Tercero Libre 4,21 €
00 TUSSAM S.A. 20,00 €
Al131211 KUSUR S.L. a0 €
000 Tercero Libre 965
0000 Tercero Libre 300
00 00 Tercero Libre 5,00 €
0000 S.E. CORREOS Y TELEGRAS.L. 6,31 €

18.- Convalidar las actuaciones derivadas de utratonde servicio (base 19 de
ejecucion del presupuesto).

ACUERDO

Convalidar las actuaciones administrativas del éigoge de contratacion que
a continuacion se indican, de conformidad con |aeBE9? de las de Ejecucion del
Presupuesto Municipal en relacion con el art. 6de3% Ley 30/1992 de Régimen
Juridico de las Administraciones Publicas y del cBdimiento Administrativo
Comun:

Expediente num.: 49/12.

Tipo de Contrato: Servicios.

Objeto: Asesoramiento en el procedimiento parabterxion de la acreditacion
oficial del Laboratorio Municipal y Laboratorio g#ite para control de triquina de
las carnes procedentes del Matadero Municipal.

Procedimiento: Contrato Menor.

Adjudicatario: GABINETE DE SERVICIOS PARA LA CALIDAE S.A.L.

Importe de adjudicacion sin IVA: 9.025,00 €.

Importe IVA: 1.895,25 €.

Importe total: 10.920,25 €.

Partida Presupuestaria: 3011143107 22799.

19.- Aprobar cuenta justificativa de la aptiém a sus fines, de subvencién



concedida a una entidad.

ACUERDO

UNICO.- Aprobar la cuenta justificativa de la “AS@CION DE
CONSUMIDORES Y USUARIOS EN ACCION DE SEVILLA-FACUAgue a
continuacion se indica, relativa a la subvenciomcedida con motivo de la
“Convocatoria de Subvenciones a las Asociacione€aesumidores y Usuarios.
Convocatoria 2012”.

Expte.: 29/12 G

Asociacion de Consumidores: “ASOCIACION DE CONSUMIRES Y
USUARIOS EN ACCION DE SEVILLA-FACUA".

Importe de la subvencion: 6.634,84 €.

20.- Aprobar cuenta justificativa de la aplicaciansus fines, de subvencion
concedida a una entidad.

ACUERDO

UNICO.- Aprobar la cuenta rendida por el percepl®rda subvencion que a
continuacion se detalla:

Expediente: 107/2012.

Perceptor: Asociacion Comerciantes del Belén ddI&€xCOBE).
IMPORTE 4.800,00 €.

Finalidad: Colaborar en los gastos originados castivm de la XIX

edicién de la Feria del Belén.

21.- Aprobar gasto para el contrato de asisterétaid¢a destinada al control y
seguimiento de los Planes de Seguridad de las abedizar en las Fiestas Mayores
de 2014.




ACUERDO

PRIMERO: Autorizar el gasto del servicio cuyas effimciones se indican,
que habra de realizarse a través de la forma deatacion que asimismo se expresa,
condicionando la ejecucion del contrato en el @&rc2014 a la efectiva
consignacion presupuestaria de las cantidadesarexepara su financiacion.

SEGUNDO: EI contrato servicios a realizar y suseesjgaciones son las
siguientes:

Expte: 2013/000809 (FM: 169/13)

Objeto: Servicios de asistencia técnica cualificadea el control y seguimiento de
los Planes de Seguridad de las obras a realidasdfiestas Mayores de 2014.
Adjudicatario: SGS TECNOS, S.A.

Cuantia del Contrato: 6.050,00 €, IVA no incluido.

Importe del IVA: 1.270,50 €.

Importe total: 7.320,50 €.

Aplicacion presupuestaria del gasto:

Aplicaciones Importes
30001.33802.22799/13 2.493,80 euros
30001.33802.22799/14 4.826,70 euros

Plazo de ejecucion: 9 meses.
Procedimiento y forma de adjudicacion: Contrato engoon fiscalizacion previa.
Articulo aplicable: 111 y 138 del TRLCSP.

TERCERO: Asumir el compromiso de consignar en eerogio
presupuestario que se detalla, el crédito por pbite que se indica, para atender las
obligaciones derivadas de la ejecucién del coneatta anualidad.

Anualidad Partida presupuestaria Imputaciénigra
2014 30001-33802-22799 4.826,70 euros

22.- Determinar la fecha de la Feria de Sevilla@a14.

ACUERDO

UNICO.- Determinar, con caracter excepcional, théede la Feria de Sevilla
para el afio 2014, que se celebrara los dias Gla friayo, ambos inclusive.



23.- Encomendar, a la Gerencia Municipal de Urlmaajsdeterminadas actuaciones
en relacion al aparcamiento subterraneo sito ereMRafael Salgado.

ACUERDO

UNICO.- Encomendar a la Gerencia de Urbanismotabl@sde viabilidad en
relacion con la puesta en funcionamiento del apaier#o subterraneo Plaza de
Rafael Salgado a fin de determinar el procedimietecuado, de acuerdo con las
directrices de la Direccion General de Movilidagvando la Gerencia a la Junta de
Gobierno la propuesta que considere adecuada.

24.- Convalidar las actuaciones derivadas de uiratonde servicio (base 19 de
ejecucion del presupuesto).

ACUERDO

PRIMERO: Convalidar las actuaciones administratisegyuidas en la
tramitacion del contrato para la Asistencia Técmleda Direccién de Obra para la
Ejecucion del proyecto de Construccion de Platagoimanviaria del Metro Ligero
en Superficie del Centro de Sevilla, Tramo: Prad@dn Sebastian-Estacion FFCC
de San Bernardo (Expte. 211/10) de acuerdo costébkecido en la Base 192 de las
de ejecucion del Presupuesto municipal.

SEGUNDO: Aprobar el gasto y el reconocimiento debigacion derivada
de la factura VFA1210/533-0001 por importe de 26,69 euros, imputando el gasto
a la Aplicacion Presupuestaria 40101-44280-6290150.

25.- Aprobar cuenta justificativa de obligacionaissechas, con cargo a fondos de
anticipo de caja fija.




ACUERDO

UNICO.- Aprobar la cuenta justificativa de las gbltiones satisfechas con
cargo a fondos de anticipo de caja fija que a noation se detalla:

Gestora Titular: Carmen Hernandez Madrid.

Clavero: Andrés Iglesias Leon.

Cuenta acreditativa: num. de Relacién contablel.B/B3.
Importe: 756,77.- €.

Partida: 50101-32304-22699.

26.- Aprobar gasto y pliegos de condiciones paraeklizacion del Programa
“Formacion de Familias”, curso 2013-2014.

ACUERDO

PRIMERO: Aprobar el expediente anticipado de gpsta la contratacion de
los servicios para la ejecucion del programa den&oion de familias cuyas
especificaciones se indican, que habra de readizardravés de la forma de
contratacion que asimismo se expresa, de confodmida lo establecido en el
articulo 110.2 del Texto Refundido de la Ley de t@ans del Sector Publico,
sometiendo la ejecucion a la condicion suspensvexistencia de crédito adecuado
y suficiente para financiar las obligaciones detasdel contrato en el ejercicio
correspondiente.

SEGUNDO: Aprobar el pliego de prescripciones téamiparticulares del
contrato de servicios para la ejecucion del progral® Formacién de Familias y
asimismo, los pliegos de clausulas administratpasiculares en base a los cuales
debera efectuarse la contratacion y ejecucion derdatacion que constituye su
objeto.

TERCERO: Asumir el compromiso de consignar en ek&puesto de 2014
un crédito por el importe que se indica, para aefab obligaciones derivadas de la
ejecucion del contrato en cada anualidad.

Ejercicio Presupuestario Importe total imputable

Anualidad Importe
2014 57.949,32 euros




CUARTO: EI contrato de Servicios a realizar y sapegificaciones son las
siguientes:

Expte: 2013/000860.

Objeto: Contratacion de una empresa de servici@slpaealizacion del programa de
“Formacion de Familias” para el curso 2013-14 oizmoio por el Servicio de
Educacion.

Cuantia del Contrato: 47.892,00 €, IVA no incluido.

Importe del IVA: 10.057,32 €.

Importe Total: 57.949,32 €.

Aplicacion presupuestaria del gasto:

Aplicaciones Importes
50101.32304.22799 57.949,32 Euros

Garantia provisional: No.

Garantia definitiva: 5% del importe de adjudicacion

Solvencia requerida: La establecida en el PliegoCifeusulas Administrativas
Particulares.

Plazo de ejecucién: 7 meses.

Procedimiento y forma de adjudicacion: Negociado publicidad, mdultiples
criterios.

Articulos aplicables: Art. 170y 174 €e) en relaceam el 177,2 del TRLCSP.

27.- Aprobar el nombramiento de representantes lzafost Bienal de Jbévenes
Creadores de Europa y el Mediterraneo.

ACUERDO

PRIMERO.- Aprobar el nombramiento de D? Julia &fex Ifiesta y D. Alberto
Fuentes Mufioz como representantes de Sevilla eRokt Bienal de Jovenes
Creadores de Europa y el Mediterraneo, que tendi len Salamanca los dias 25 y
26 de octubre de 2013.

SEGUNDO.- Autorizar los gastos de viaje, segurasistencia al evento, de
los representantes a la Post Bienal de JoveneddZesade Europa y el Mediterraneo a
Salamanca, asi como el transporte de las obrasha diudad, con cargo a la partida



presupuestaria 50102.33702.48900, mediante expedaeiministrativo, de acuerdo
con las disponibilidades presupuestarias de estm&mon.

28.- Adjudicar el servicio de actuaciones de fordacpre-ocupacional para
adolescentes de 14 a 16 afos, 2013-2014.

ACUERDO

PRIMERO.- Clasificar las proposiciones presentagasno rechazadas
atendiendo a los criterios de valoracion estabtecidn los pliegos de clausulas
administrativas particulares, por el siguiente nrdecreciente:

Empresa

1. ASOCIACION HUMANOS CON RECURSOS
2. FUNDACION DON BOSCO

3. ACADEMIA OPTIMA

4. GRUPO BCM

SEGUNDO.- Adjudicar el contrato que se indica aelapresa que se
relaciona por el importe que también se sefala:

Expte.: 2013/000707.

OBJETO: Servicio de actuaciones de formacion prgeacional para adolescentes
de 14 a 16 afios, 2013-2014.

PRESUPUESTO DE LICITACION: 59.000,00 € (IVA no inio).
IMPORTE DE ADJUDICACION: 47.200,00 €.

IMPORTE DEL IVA: 4.720,00 €.

IMPORTE TOTAL: 51.920,00 €.

ADJUDICATARIO: ASOCIACION HUMANOS CON RECURSOS.
GARANTIA DEFINITIVA: 2.360,00 €.

PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION: Negociado sin pubidiad.
PARTIDA PRESUPUESTARIA:

Aplicaciones Importes
60101.23106.22799 17.393,20 Euros
60101.23106.22799/14 34.526,80 Euros




MOTIVACION DE LA ADJUDICACION: Clasificacion de la propuesta
correspondiente a la entidad ASOCIACION HUMANOS CBHECURSOS, como
la oferta mas ventajosa en atencién al resultadenaln en la valoracion de los
criterios determinados en el apartado 3 del Anexdell Pliego de Clausulas
Administrativas Particulares que rige la contrainaiel servicio de actuaciones de
formacion preocupacional para adolescentes de 18 afos, 2013-2014, en los
informes emitidos por el Servicio de Intervenciondg Administracion de los
Servicios Sociales, de fechas 22 y 26 de agos&Dil8, relativos a la valoracion de
la propuesta técnica y econdémica respectivamebten@ndo la citada entidad una
puntuacion de 82 puntos de 100 posibles al suragruatuaciones de las propuestas
técnica (30) y econdmica (52) presentadas.

La propuesta correspondiente a FUNDACION DON BOSfi@da clasificada en
segundo lugar, en atencion al resultado obtenidtaeraloraciéon de los criterios
determinados en el apartado 3 del Anexo | del Plag Clausulas Administrativas
Particulares que rige la contratacion del servid® actuaciones de formacion
preocupacional para adolescentes de 14 a 16 af@8;2014, en los informes
emitidos por el Servicio de Intervencion y de Adistiracion de los Servicios
Sociales, de fechas 22 y 26 de agosto de 2013jvodaa la valoracion de la
propuesta técnica y econdémica respectivamenteniebido la citada entidad una
puntuacion de 77,60 puntos de 100 posibles al suasampuntuaciones de las
propuestas técnica (36) y econdmica (41,60) pradast

La propuesta correspondiente a ACADEMIA OPTIMA caetasificada en tercer

lugar, en atencion al resultado obtenido en laraalon de los criterios determinados
en el apartado 3 del Anexo | del Pliego de ClassA@ministrativas Particulares que
rige la contratacion del servicio de actuacionedadmacion preocupacional para
adolescentes de 14 a 16 afios, 2013-2014, en tosie$ emitidos por el Servicio de
Intervencion y de Administracion de los Serviciasci@les, de fechas 22 y 26 de
agosto de 2013, relativos a la valoracion de lgpymesta técnica y econdémica
respectivamente, obteniendo la citada entidad untupcion de 66,45 puntos de 100
posibles al sumar las puntuaciones de las promudstaica (21) y econdmica

(45,45) presentadas.

La propuesta correspondiente a GRUPO BCM qued#ictata en cuarto lugar, en
atencién al resultado obtenido en la valoraciorodecriterios determinados en el
apartado 3 del Anexo | del Pliego de Clausulas Adstriativas Particulares que rige
la contratacion del servicio de actuaciones de &oiém preocupacional para
adolescentes de 14 a 16 afos, 2013-2014, en tosnie$ emitidos por el Servicio de
Intervencion y de Administracion de los Serviciasci@les, de fechas 22 y 26 de
agosto de 2013, relativos a la valoracion de lgymsta técnica y econdémica



respectivamente, obteniendo la citada entidad untupcion de 51,10 puntos de 100
posibles al sumar las puntuaciones de las promuédtaica (2,50) y economica
(48,60) presentadas.

TERCERO.- Incorporar a la partida presupuestari®6®3106.22799/13, el
saldo de 4.240,13 €, al haberse generado una et@mpandicho valor respecto al
gasto autorizado en el ejercicio 2013.

CUARTO.- Ajustar el compromiso de gasto futuro &uantia de 34.526,80
€, al que asciende el importe de adjudicacion iafgatal Presupuesto del ejercicio
2014.

29.- Aprobar cuentas justificativas de la aplicacgsus fines, de las subvenciones
concedidas a diversas entidades.

ACUERDO

PRIMERO: Aprobar las siguientes cuentas justificai acreditativas de la
aplicacion a sus fines de la siguientes subvensideeconformidad con el art.15 del
Reglamento de Subvenciones del Excmo. AyuntamigaiSevilla.

EXPTE: 22/11. PS. 110.01

CONCEPTO: SEVILLA SOLIDARIA

NOMBRE DE LA ENTIDAD: ASOCIACION ALBATROS ANDALUCIA
PROYECTO: IV PROGRAMA DE FOMENTO DE LAS RELACIONES
SOCIALES ENTRE JOVENES Y ADULTOS CON DISCAPACIDAD
INTELECTUAL.

CIUDAD-DISCAPACIDAD.

IMPORTE SUBVENCIONADO: 3.773 €

IMPORTE JUSTIFICADO: 6.660,81 €.

EXPTE: 22/11. PS. 110.02

CONCEPTO: SEVILLA SOLIDARIA

NOMBRE DE LA ENTIDAD: ASOCIACION ALBATROS ANDALUCIA
PROYECTO: PROGRAMA DE TRANSITO A LA VIDA ADULTA PAR
JOVENES CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL
CIUDAD-DISCAPACIDAD.

IMPORTE SUBVENCIONADO: 3.258 €

IMPORTE JUSTIFICADO: 6.525,63 €.



EXPTE: 22/11. PS. 73.05

CONCEPTO: SEVILLA SOLIDARIA

NOMBRE DE LA ENTIDAD: AFYME- ASOC. DE ATENCION A FMILIAS Y
MENORES

PROYECTO: ADOLESCENTES CON CONDUCTAS ANTISOCIALESSU
INTEGRACION SOCIAL.

CIUDAD-DISCAPACIDAD.

IMPORTE SUBVENCIONADO: 3.000 €

IMPORTE JUSTIFICADO: 3.000 €.

EXPTE: 18/12. PS. 58

CONCEPTO: SEVILLA SOLIDARIA

NOMBRE DE LA ENTIDAD: ASOCIACION FAMILIA VICENCIANA
“MIGUEL DE MANARA”

PROYECTO: CAMPANA OLA DE FRIO.

CIUDAD-PERSONAS SIN HOGAR.

IMPORTE SUBVENCIONADO: 2.000 €

IMPORTE JUSTIFICADO: 2.062,14 €.

EXPTE: 22/11 PS. 88.1

CONCEPTO: SEVILLA SOLIDARIA

NOMBRE DE LA ENTIDAD: POR UN FUTURO DE ESPERANZA.
PROYECTO: MENORES EN SITUACION DE ALTO RIESGO SOQIA
IMPORTE SUBVENCIONADO: 1.600,00 €

IMPORTE JUSTIFICADO: 1.601,24 €

UTS SAN JERONIMO.

EXPTE: 22/11 PS. 88.2

CONCEPTO: SEVILLA SOLIDARIA

NOMBRE DE LA ENTIDAD: POR UN FUTURO DE ESPERANZA.
PROYECTO: PREVENCION CON ADOLESCENTES EN SITUACIAGNE ALTO
RIESGO SOCIAL

IMPORTE SUBVENCIONADO: 1.800,00 €

IMPORTE JUSTIFICADO: 2.077,45 €

UTS SAN JERONIMO.

EXPTE: 22/2011

CONCEPTO: SEVILLA SOLIDARIA 2012

NOMBRE DE LA ENTIDAD: ASOCIACION SAN PABLO DE AYUDA AL
DROGODEPENDIENTE (ASPAD).



PROYECTO: OCIO ALTERNATIVO Y EDUCACION PARA LA SALD.
UTS SAN PABLO-SANTA JUSTA

IMPORTE SUBVENCIONADO: 2.000,00 €

IMPORTE JUSTIFICADO: 2.036,24 €.

EXPTE: 22/2011

CONCEPTO: SEVILLA SOLIDARIA 2012

NOMBRE DE LA ENTIDAD: ASOCIACION SOCIOCULTURAL BARROS.
PROYECTO: OFICINA DE DERECHOS SOCIALES PARA INMIGRINES.
UTS TRES BARRIOS-AMATE.

IMPORTE SUBVENCIONADO: 2.104,00 €

IMPORTE JUSTIFICADO: 3.009,01 €.

EXPTE: 22/2011

CONCEPTO: SEVILLA SOLIDARIA 2012

NOMBRE DE LA ENTIDAD: ASOCIACION SOCIOCULTURAL BARROS.
PROYECTO: OFICINA DE DERECHOS SOCIALES PARA INMIGRINES.
UTS POLIGONO SUR.

IMPORTE SUBVENCIONADO: 6.500,00 €

IMPORTE JUSTIFICADO: 6.777,47 €.

EXPTE: 22/11. PS. 67

CONCEPTO: SEVILLA SOLIDARIA

NOMBRE DE LA ENTIDAD: AUXILIA SEVILLA
PROYECTO: ATENCION INTEGRAL 2012
CIUDAD-DISCAPACIDAD

IMPORTE SUBVENCIONADO: 3.087 €
IMPORTE JUSTIFICADO: 3.261,09 €.

EXPTE: 22/11. PS. 30

CONCEPTO: SEVILLA SOLIDARIA

NOMBRE DE LA ENTIDAD: ASOCIACION UNION PROVINCIAL [E
PENSIONISTAS Y JUBILADOS, UDP

PROYECTO: PROMOCION DEL VOLUNTARIADO MEDIANTE TALLRES
SOCIOCULTURALES PARA MAYORES, ANO 2012

UTS. POLIGONO SUR

IMPORTE SUBVENCIONADO: 1.000 €

IMPORTE JUSTIFICADO: 1.061,66 €.

SEGUNDO: Dar traslado de los acuerdos precedentadraervencion y a
las Asociaciones interesadas a los efectos op@tuno



30.- Aprobar cuenta justificativa de la aplicaciansus fines, de la subvencién
concedida a una entidad.

ACUERDO

PRIMERO: Aprobar la cuenta justificativa de la aption a sus fines de
1.787,72 € de la subvencion por importe de 1.798,4fbncedida a la Asociacion de
Mujeres Los Remedios, para la ejecucion del prayéBimpoderamiento de las
Mujeres a través de historias personales, Il Edici¢Pieza Separada 9, Expte.
15/12).

31.- Aprobar cuenta justificativa de la aplicaciansus fines, de la subvencién
concedida a una entidad.

ACUERDO

UNICO: Aprobar la cuenta justificativa de la aptigamn a sus fines de la
subvencion por importe de 4.123,71 euros concedida entidad “Asociacion
Colectivo La Calle”, para la ejecucion del Proyetttujer, Drogas y Género” (Pieza
Separada 10, Expte. 15/12).

32.- Aprobar cuenta justificativa de obligacionatissechas, con cargo a fondos de
anticipo de caja fija.

ACUERDO

UNICO.- Aprobar la cuenta justificativa rendida por Gregorio Gomez
Ferndndez, Jefe de Negociado de Zona BellavistRBdleera, correspondiente al
Anticipo de Caja Fija nam. 18, por importe de 1.@0probado por Resolucion de la
Directora General de Hacienda y Gestion Presupmigestia fecha 25 de enero de
2013, para atender gastos de caracter periédiapstitivo gestionados por dicho
Servicio, con el detalle siguiente:



Relacion contable: J/2013/58.

Reposicion n° 2.

Proveedor: GELMOS (LIBRERIA Y PAPELERIA).
Importe: 33,50 €.

Aplicacion presupuestaria: 2013/70101.92432.22699.
Relacion contable: J/2013/63.

Reposicién n° 3.

Proveedor: Ferreteria Juan Manuel Borrallo Quiveu.
Importe: 99,76 €.

Aplicacion presupuestaria: 2013/70101.92432.22699.

33.- Aprobar cuenta justificativa de obligacionaissechas, con cargo a fondos de
anticipo de caja fija.

ACUERDO

UNICO.- Aprobar la cuenta justificativa rendida pB®® Sara Bolafos
Marquez, Jefe de Negociado de Zona Cerro Amateesmondiente al Anticipo de
Caja Fija num. 28, por importe de 2.800 € aprobamioResolucion de la Directora
General de Hacienda y Gestion Presupuestaria tia 26 de enero de 2013, para
atender gastos de caracter periodico y repetitestignados por dicho Servicio, con
el detalle siguiente:

Relacion contable: J/2013/71.

Reposicién n° 1.

Proveedor: Varios.

Importe: 1.132,37 €.

Aplicacion presupuestaria: 2013/70101.92438.22699.

34.- Aprobar cuenta justificativa de la aplicaciansus fines, de la subvencion
concedida a una entidad.

ACUERDO

UNICO.- Aprobar la cuenta justificativa relativa la aplicacion de la
subvenciéon concedida a la asociacion que a comifiiluase relaciona y por el
importe que en la misma se indica:



ASOCIACION DE VECINOS LA PRIMERA POLIGONO NORTE.
721,84 €.

GASTOS SOCIOCULTURAL.

EXPEDIENTE 9/2012 PS 26.

35.- Acuerdos relativos a la gestion provisionall deervicio publico de
aparcamientos en superficie en Cisneo Alto.

ACUERDO

PRIMERO.- Denegar a la empresa AUSSA (Aparcamiedtbsinos de Sevilla,
S.A) adjudicataria del expediente 2012/1902/0236trundo para tramitar la
contratacion de empresa que preste la gestion siwoal del servicio publico de
aparcamientos en superficie en Cisneo Alto, posplanaplicacion del incremento
en la tarifa de los abonos 24 horas debido a lmaidn del IVA, ya que el Real
Decreto 20/2012 modifica el Impuesto sobre el VAlibadido con efectos desde el 1
de septiembre de 2012 y es una norma estatal agdblcumplimiento fuera del
alcance de las competencias municipales.

SEGUNDO.- Inadmitir, a la empresa adjudicatarieatada, la aprobacion de la
comercializacion de un abono para aquellos veajj@squieran aparcar en tramos
horarios libres debido a que las circunstanciagaalas por la adjudicataria no
justifican suficientemente la concurrencia de aggude las mencionadas para poder
efectuar la modificacion solicitada ni en la bas® de pliego de clausulas
administrativas, ni en el art 107 del TRLCSP.

TERCERO.- Inadmitir, a la empresa adjudicatariaakefa, la solicitud de
modificar la fecha de inicio de la actividad poraquedar justificado debidamente las
causas del retraso en el inicio de la explotacénagarcamiento y que estas sean
imputables a la Administracion.

36.- Aprobar cuenta justificativa de la aplicaciansus fines, de la subvencién
concedida a una entidad.




ACUERDO

UNICO.- Aprobar la cuenta justificativa relativa la aplicacion de la
subvencion de la siguiente Entidad por el imporfieglidad que se sefala:

PERCEPTOR: ASOCIACION INTERNACIONAL DEL TELEFONO DHA
ESPERANZA.

EXPTE: 72/2012 (n° 7).

IMPORTE: 900,00 €.

La finalidad para la que se concede la subvencidesarelacionada es la
realizacion del proyecto “La risa es salud”.

37.- Aprobar cuenta justificativa de la aplicaci@nsus fines, de subvencién
concedida a una entidad.

ACUERDO

UNICO: Aprobar la cuenta justificativa relativa a kplicacion de la
subvencion concedida a la asociacion que a cowlifluae relaciona por el importe
gue en la misma se indica:

* AVV. SU EMINENCIA, importe 6.000,00 € con destina la subvencion
EXCEPCIONAL. EXPTE. 89/2012

38.- Aprobar cuentas justificativas de la aplicac® sus fines, de subvenciones
concedidas a diversas entidades.

ACUERDO

UNICO: Aprobar la cuenta justificativa relativa a hplicacion de las
subvenciones concedidas a las asociaciones qu&iauarion se relacionan por los
importes que en las mismas se indican:

* AVV. SU EMINENCIA, importe 721,47 € con destina la realizacion de
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO. EXPTE. 41/2012



* ASOCIACION ROMPE TUS CADENAS, importe 2.381,91cén destino a la
realizacion de PROYECTOS ESPECIFICOS. EXPTE. 63201

* PARROQUIA DE SANTA TERESA DE SEVILLA (CARITAS PAROQL:IIAL),
importe 1.934,77 € con destino a la realizacionrPROYECTOS ESPECIFICOS.
EXPTE. 63/2012

* HERMANDAD DE LA ANUNCIAC]ON, importe 1.021,55 € an destino a la
realizacion de PROYECTOS ESPECIFICOS. EXPTE. 63201

* AMPA COLEGIO PUBLICO PABLO VI DE SEVILLA “EN MARGCHA",
importe 1.794,59 € con destino a la realizacionrP®&OYECTOS ESPECIFICOS.
EXPTE. 63/2012

* AVV. SU EMINENCIA, importe 1.291,57 € con destina la realizacion de
PROYECTOS ESPECIFICOS. EXPTE. 63/2012

39.- Aprobar cuenta justificativa de la aplicaciansus fines, de la subvencion
concedida a una entidad.

ACUERDO

PRIMERO: Aprobar la cuenta justificativa relatiza la aplicacion de la
subvencion de la siguiente Entidad por el impoffia gue se sefiala:

AMPA DON BOSCO COLEGIO SALESIANO
Importe subvencién: 186,67 €
Fines: Proyectos Especificos 2.012

SEGUNDO: Notificar el presente acuerdo a los irgades y dar traslado del
mismo a la Intervencion General de Fondos del Agmignto de Sevilla.

40.- Aprobar cuentas justificativas de la aplicace sus fines, de subvenciones
concedidas a diversas entidades.




ACUERDO

UNICO.- Aprobar las cuentas justificativas relatva la aplicacion a sus
fines de las subvenciones concedidas a las sigsiéittidades, por los importes que
se sefialan:

EXPTE: 13/2010. P.S. 47

PERCEPTOR: ASOCIACION DE VECINOS ANTONIO MACHADO.
IMPORTE: 815,14 €

FINALIDAD: GASTOS DE FUNCIONAMIENTO.

EXPTE: 11/2012. P.S. 10

PERCEPTOR: MISION EVANGELICA URBANA.
IMPORTE: 1.157,75 €

FINALIDAD: PROYECTOS ESPECIFICOS.

EXPTE: 11/2012. P.S. 12

PERCEPTOR: ASOCIACION INTERCOMUNIDADES DE ALCOSA.
IMPORTE: 452,03 €

FINALIDAD: CABALGATA DE REYES MAGOS.

EXPTE: 11/2012. P.S. 34

PERCEPTOR: ASOCIACION DE MADRES Y PADRES CARACOL.
IMPORTE: 964,79 €

FINALIDAD: PROYECTOS ESPECIFICOS.

EXPTE: 29/2012. P.S. 45

PERCEPTOR: ASOCIACION DE MADRES Y PADRES CARACOL.
IMPORTE: 406,40 €

FINALIDAD: GASTOS DE FUNCIONAMIENTO.

41.- Aprobar cuenta justificativa de la aplicaci@nsus fines, de subvencion
concedida a una entidad.

ACUERDO

UNICO: Aprobar la cuenta justificativa relativa a laplicacion de la
subvencion de la siguiente entidad, por el imppffiealidad que se indica:



PERCEPTOR: PENA CULTURAL FLAMENCA LA FRAGUA.
PROYECTO SUBVENCIONADO: Artistas Flamencos Sevitlan
IMPORTE TOTAL DE LA SUBVENCION: 1.000 €.

IMPORTE JUSTIFICADO: 1.000 €.

42.- Aprobar cuenta justificativa de la aplicaci@nsus fines, de subvencion
concedida a una entidad.

ACUERDO

UNICO: Aprobar la cuenta justificativa relativa a laplicacion de la
subvencion de la siguiente entidad, por el imppffiralidad que se indica:

PERCEPTOR: ASOCIACION L.A.

PROYECTO SUBVENCIONADO: Visitas Culturales y Sendpro.
IMPORTE TOTAL DE LA SUBVENCION: 630 €.

IMPORTE JUSTIFICADO: 630 £.

ASUNTOS DE URGENCIA

A.- Rectificar acuerdo adoptado en sesion de 26egiembre relativo a resolver la
discrepancia surgida en la tramitacion de un ctmtde servicio (base 19 de
ejecucion del presupuesto).

ACUERDO

UNICO.- Rectificar el error material producido draeuerdo de esta Junta de
Gobierno de fecha 20 de septiembre de 2013, relatia resolucion de discrepancia
producida en el Expte: 49/2013 y reconociéndoseblayacion derivada de dicha
contratacion, en el sentido de que debe figuranpbrte de la factura emitida por el
contratista, Arcos Ambiental S.L.U.

Por lo que el acuerdo Unico quedaria asi:



Resolver la discrepancia producida en el expedi2df8/1601/49 procediendo a
reconocer la obligacion derivada de la contrataqude se detalla, por el importe que
se indica, todo ello de conformidad con lo dispoest la Base 19 de las Bases de
Ejecucién del Presupuesto.

Objeto: Contratacion del Servicio de eliminacidnrdsiduos en zonas conservadas
con personal propio de la ciudad de Sevilla.

Tipo de contrato: Servicios.

Procedimiento de Adjudicacion: Contrato menor def@enidad con lo dispuesto en
el art. 111.1 del TRLCSP en relacién con el ar8.33

Adjudicatario: Arcos Ambiental S.L.U.

Importe Adjudicacién: 15.138 €.

Importe IVA: 1.513,80 €.

Importe Total: 16.651,80 €.

Factura: n® 69775, importe 16.613,52 €.

Partida 10101 17101 22799/13.

B.- Convalidar las actuaciones relativas a un edmile servicio.

ACUERDOS

UNICO.-Convalidar las actuaciones relativas al ot cuyas
especificaciones a continuacién se detallan, emgue respecta a la falta de
fiscalizacion previa, aprobando el gasto y recasrad la obligacion derivada del
mismo.

Expte: 1

Objeto: Estudio de antecedentes, asesoramientensiefy direccion letrada en
recurso contencioso administrativo al Excmo. Ayoménto de Sevilla.
Adjudicatario: SANTIAGO MUNOZ MACHADO

Cuantia del contrato: 64.500,00 € (IVA no incluido)

Importe del IVA: 13.545,00 €

Importe total: 78.045,00 €

Aplicacion presupuestaria del gasto: 20000-9310B9225astos diversos.

C.- Resolver las discrepancias producidas sobrejudtificacion del caracter
excepcional de la subvencion, en relacion conselte de licencias de taxi.




ACUERDO

PRIMERO.- Resolver las discrepancias puestas deifiesao por la

Intervencion en su informe de 23 de septiembrede 2relativas a la justificacion
del caréacter excepcional de la subvencion y sabnmeetesidad de informe técnico
gue justifique el precio del rescate de la licenerabase a los antecedentes, informes
y demés documentacién obrante en el expediente.

SEGUNDO.- Fijar el precio del rescate de cada uealas licencias
municipales de taxi que se indican en 68.685,40seur

TERCERO.- Aceptar con efectos de amortizacion ilzntias de auto taxi
gue se relacionan, cuyos titulares han solicitddeseate de las mismas:

Ne | LICENCIA TITULAR PRESENTADA
01 870/ M@ ANTONIA ESPINOSA MAQUEDA 10/10/2012
02 1250 CARMEN LOPEZ CORDOBA 03/01/2013
03 934| M2 LUISA ROMERO BENITEZ 01/02/2013
04 479 ANA PADILLA SALAZAR 07/02/2013
05 1874/ FRANCISCO MONTILLA RODRIGUEZ 11/02/2013
06 1301| M@ CARMEN CARDENAS PEREZ 11/02/2013
07 965/ CONCEPCION LAGARES GUILLEN 15/02/20133
08 1933| M@ CARMEN BENITEZ CARMONA 13/05/2013
09 1719/ JOSE ANTONIO HUESO DELGADO 25/09/2012
10 467| ANTONIO VENEGAS GOMEZ 01/10/2012
FRANCISCO JAVIER CANSINO

11 5| ROSALES 26/10/2012
12 368| DOMINGO ALVES MONTANO 29/10/2012
13 514| FERNANDO DEL MORAL MARTINEZ 22/11/2012
14 1473| JOSE ALFONSO GINES MACIAS 02/01/2013
15 116/ JUAN BARRIOS FALLA 21/01/2013
16 1406/ JOSE ANTONIO AGUILAR MUNOZ 22/01/2013
17 2196 RAFAEL PARRALO PAVON 06/02/2013
18 1812| CELESTINO GONZALEZ GARCIA 06/02/2013
19 958| MANUEL LOPEZ TORREJONCILLO 13/02/2013
20 1526/ ANTONIO JESUS CARRASCOSA LOPEZ 15/02/201L3
21 1871/ TOMAS CALVETE LOPEZ 15/02/2013
22 1286/ JOSE ANTONIO GALA HERNANDEZ 12/04/2018
23 166/ JUAN RAMON MUNOZ DOMINGUEZ 03/05/2013
24 1802| FRANCISCO JOSE ANTRAS BARNETO 17/05/2013




25 424] ROBERTO GALAN NEYRA 09/09/2012
26 1128 JOSE IGNACIO JAURRIETA ANSA 19/11/20122
27 1668 MANUEL FERNANDEZ ZARAGOZA 04/12/20172
28 878 MANUEL FERNANDEZ SALGADO 14/12/2012
29 765| FRANCISCO BALLESTEROS RAMIREZ 20/12/2012
30 449| LUIS CASTRO ALVAREZ 21/12/2012
31 1624| JOSE MARTINEZ MARTIN 07/03/2013
32 583| JUAN CARLOS LABRADOR RAMIREZ 24/01/2013
33 1394| ENRIQUE MOLINA TRUJILLO 16/01/2013
34 417| JUAN CABEZUELO RODRIGUEZ 17/01/201B
35 1432| NOEMI BONILLA CARRASCO 24/01/2014
VICTOR DOMINGO SALVATORE
36 1466 1 ARROCCO 28/01/2013
37 1238 AQUILINO SOLIS JIMENEZ 31/01/2013
38 2008| ANTONIO GALINDO GALINDO 01/02/2013
39 2178/ JOSE MARTINEZ SUAREZ 04/02/2013
40 2125/ FRANCISCO LOPEZ VENA 06/02/201B

CUARTO.- Conceder a las personas titulares de tiadacia subvencion
plurianual, de 68.685,40 euros, que se abonaréesrpagos: 22.895,13 € con cargo
al ejercicio 2013, 22.895,13 € con cargo al ejevc2014, y 22.895,14 € con cargo al
ejercicio 2015, en base al Acuerdo suscrito ell@iale diciembre de 2011 entre el
Ayuntamiento de Sevilla y las Asociaciones profeales mayoritarias del sector del
Taxi de Sevilla.

QUINTO.- Los hitos que produciran el devengo andella subvencion
consistiran en la suspension de la licencia dedasante un afio, en cada uno de los
dos primeros ejercicios, extinguiéndose la licercial ultimo de los tres ejercicios.
Cada pago anual sera considerado como una entragenta y el incumpliendo de
cualquiera de las obligaciones anuales produciré@imtegro de los pagos efectuados
y la pérdida del derecho al cobro de los pendientes

SEXTO.- Aprobar el gasto y ordenar el pago, a gaifaona titular de una de
estas licencias de taxi que se rescatan, de ledadnde veintidos mil ochocientos
noventa y cinco euros con trece céntimos (22.898)1Xon cargo a la partida
40105-44103-77001 del Presupuesto correspondieajeraicio 2013.

SEPTIMO.- Asumir el compromiso de consignar enRossupuestos de los
afos 2014 y 2015 créditos por el importe restgpéea conceder subvenciones a
cada persona titular de estas 40 licencias de 2A.8% con cargo al ejercicio 2014,



y de 22.895,14 € con cargo al ejercicio 2015, yepad a la Intervencion de Fondos
la anotacion del compromiso de pago para las atadgds futuras asi como su
imputaciéon directa a cada Presupuesto una vezducel ejercicio, condicionado
todo ello a la efectiva consignacion en los respestPresupuestos, para proceder a
su abono a cada persona titular de las licencigé@xigue se rescatan.

OCTAVO.- Notificar los presentes acuerdos a cada da las personas
interesadas, a la Intervencion de Fondos, y asaréeia Municipal.

NOVENO.- Facultar al Delegado del Area de Segurigadviovilidad,
Presidente del Instituto del Taxi, para resolveantas incidencias pudieran surgir en
la ejecucion del presente acuerdo.

D.- Aprobar la Convocatoria del Premio “Mejor ProeCinematografico”.

ACUERDO

PRIMERO.- Aprobar la Convocatoria del Premio IEJOR PROYECTO
CINEMATOGRAFICO” a otorgar por el Ayuntamiento dev§lla a través del Area
de Cultura, Educacién, Deportes y Juventud (Servile Juventud) y que figura
incorporada al presente acuerdo como ANEXO.

SEGUNDO.- Autorizar un gasto total de 7.000 eucos\ cargo a la Partida
Presupuestaria 50102-33702-48900 del Presupuestaidal de 2013, para atender
las obligaciones de contenido econémico que seeatede la concesion del premio
de la presente convocatoria.

TERCERO.- Efectuar la publicacion de la convodatpiblica mediante la
insercion de anuncio en el Boletin Oficial de lavimucia.

E.- Aprobar gasto y pliegos de condiciones, pafdratacion del servicio de gestion
de un Centro de Noche de baja exigencia, para messen situacion de exclusion
social y sin hogar.




ACUERDO

PRIMERO: Aprobar el expediente anticipado de gasi@ la contratacion
del Servicio cuyas especificaciones se indican,hja de realizarse a través de la
forma de contratacion que asimismo se expresapui@renidad con lo establecido
en el articulo 110 del Texto Refundido de la LeyQimntratos del Sector Publico,
sometiendo la ejecucion a la condicion suspensvexistencia de crédito adecuado
y suficiente para financiar las obligaciones detasdel contrato en el ejercicio
correspondiente.

En caso de no producirse la existencia de créditeigdo y suficiente para
financiar el contrato, el contratista adjudicatarie adquirira derecho a
indemnizacion alguna por tal circunstancia.

SEGUNDO: Aprobar el pliego prescripciones técnigaeticulares del
Servicio y asimismo, los pliegos de clausulas adstrativas particulares en base a
los cuales deberd efectuarse la contratacion yu@ft de la prestacion que
constituye su objeto.

TERCERO: Asumir el compromiso de consignar en es&puesto un crédito
por el importe que se indica, para atender lagjabibnes derivadas de la ejecucion
del contrato.

Ejercicio Presupuestario Importe total imputable
Anualidades Importes
2014 414.000,00 euros

CUARTO: EIl contrato de Servicios a realizar y sapegificaciones son las
siguientes:

Expte: 2013/000823.

Objeto: Servicio de gestion de un centro de no@&é®aja exigencia ubicado en el
centro social polivalente Hogar Virgen de los Reyega personas en situacion de
exclusion social y sin hogar.

Cuantia del Contrato: 376.363,64 €, IVA no incluido

Importe del IVA: 37.636,36 €.

Importe total: 414.000,00 €.

Aplicacion presupuestaria del gasto:

Aplicaciones Importes
60300.23110.22799/14 414.000,00 Euros



Garantia definitiva: 5% del Importe de adjudicadiA no incluido).

Solvencia requerida: La prevista en el anexo ptleo de clausulas administrativas
particulares.

Plazo de ejecucién: Un afio, prorrogable por mutiero, por el mismo periodo
(méximo un afio mas).

Procedimiento de adjudicacion: Abierto.

Tramitacion: Ordinaria.

F.- Adjudicar el contrato del servicio para faallita insercioén sociolaboral de mujeres
victimas de violencia de género en exclusion social

ACUERDO

“PRIMERO.- Clasificar las proposiciones presentagasno rechazadas
atendiendo a los criterios de valoracion estabtecidn los pliegos de clausulas
administrativas particulares, por el siguiente ordecreciente:

Empresa Puntuacion Puntuacion Total
criterios criterios no
evaluacion evaluacion
automaticos automaticos
Cruz Rojal 50,58 32 82,58
Espafola
Fundacioén 52 29 81
Proyecto
Don Bosco

SEGUNDO.- Adjudicar el contrato que se indica aelapresa que se
relaciona por el importe que también se sefala:

Expte: 2013/000812.

OBJETO: Contratacion de servicios para facilitar itgercion sociolaboral de
mujeres victimas de violencia de género en exatusi@ial.

PRESUPUESTO DE LICITACION: 59.713,96 € (IVA no inio).

IMPORTE DE ADJUDICACION: 59.713,96 €.

IMPORTE DEL IVA: 12.539,93 €.

IMPORTE TOTAL: 72.253,89 €.

ADJUDICATARIO: Cruz Roja Espariola



GARANTIA DEFINITIVA: 0,00 € )
PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION: Negociado sin pubdad
PARTIDA PRESUPUESTARIA:

Aplicaciones Importes
60201.23203.22799 / 2013 46.280,85 Euros
60201.23203.22799 / 2014 25.973,04 Euros

G.- Otorgar los “XVI Premios Mujer 2013”.

ACUERDO

UNICO: Otorgar los “XVI PREMIOS MUJER 2013":

- Sin dotacion econdmica, en reconocimiento a suedtayia personal e
implicacion social: D Mercedes Lopez Herrera.

- Con una dotacion econdmica de 3.500 Euros, en setorento a aquellas
entidades de mujeres que en su trayectoria o @ativdestaquen por la defensa
de la igualdad de derechos y oportunidades entjer@suy hombres, a la
entidad: Federacion de Asociaciones para la Pramode la Mujer con
Discapacidad LUNA Andalucia.



